
 
  

DIREZIONE GENERALE 
 

Piazza Marina, 61 - 90133 Palermo - Tel. 09123893716 

      

 

D.D.G. n. 3637/2017 

 

 

  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

  

VISTO  il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Legislativo 27.10.2009, n.150 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il vigente CCNL per il personale del Comparto Università; 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTA la delibera n.36 del 27.10.2015 con cui il Consiglio di Amministrazione ha istituito il 

Centro di Servizi laboratoristici denominato "Advanced Tecnologies Network Center 

(ATeN Center)”; 

VISTO il Regolamento per la Funzionalità dell'ATeN Center approvato con D.R. 4329/2015; 

VISTA  la deliberazione n. 6 del Consiglio di Amministrazione di questo Ateneo del 

30/11/2016 con la quale è stata approvata la riorganizzazione dell’Amministrazione 

dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO  il Piano integrato 2017-2019 approvato con delibera del Consiglio di 

Amministrazione del 31.01.2017; 

VISTO  il Regolamento di organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi dell’Ateneo 

approvato dal C.d.A. nella seduta del 29.03.2017; 

VISTA  la D.D.G. n. 1326 del 18.04.2017 con la quale si è proceduto ad adottare il modello 

per la pesatura delle posizioni di responsabilità dell’Ateneo, dirigenziali e non, e alla 

definizione delle correlate metriche; 

VISTA  la D.D.G. n. 1328 del 18.04.2017 con la quale, in applicazione del suddetto modello, 

è stata stabilita la graduazione degli incarichi ex artt.75 e 91 del vigente CCNL di 

comparto; 

SENTITO  il Magnifico Rettore; 

 

DISPONE 

 

Art.1  A far data dal 1° gennaio 2018 viene riorganizzato il Centro di Servizi denominato 

"Advanced Tecnologies Network Center (ATeN Center)”. 

 

Art. 2  Detto Centro di Servizi è articolato nelle unità organizzative descritte nel prospetto 

sottostante che contiene: 

- il punteggio complessivo attribuito a ciascuna posizione di responsabilità,  

- il nominativo dei responsabili, 

 

 
Titolo   I         Classe    9           Fascicolo 

 

n. 97540 
 

del   22/12/2017 

UOR 

D.G. 

CC RPA 

Dott. A. Romeo 



 
  

DIREZIONE GENERALE 
 

Piazza Marina, 61 - 90133 Palermo - Tel. 09123893716 

 

- l’indennità corrispondente alla pesatura effettuata secondo quanto stabilito 

dal D.D.G. n. 1328 del 18 aprile 2017;  

Gli incarichi relativi sono attribuiti a decorrere dall’01/01/2018 e fino al 31/05/2020 

salvo motivate differenziazioni sulla base di specifiche esigenze organizzative o in 

applicazione di disposizioni di legge. 

Alla presente disposizione sono allegate le schede relative alla pesature delle singole 

posizioni di responsabilità. 

  

Denominazione 

Pesature 

Posizione di 

responsabilità 

Nominativo 

Responsabile 
Categoria Indennità 

     

U.O. Gestione amministrativa 

Centro Servizi ATeN Center 
71 

Ciulla 

Giovanna 
D  

U.O. Marketing e Fundraising 55 
Puccio 

Barbara 
D  

 

 

 

Art. 3 A detto centro di servizi sono assegnate le funzioni specialistiche, di seguito 

riportate, unitamente all’unità organizzativa di riferimento, al nominativo del 

dipendente e all’indennità attribuita: 

 

 

FSP Servizio - UO 
Nominativo 

Responsabile 
Cat Indennità 

Fondi per la ricerca 
Centro di Servizi 

ATeN Center 
Evola Filippo C  

Sistema informatico 
Centro di Servizi 

ATeN Center 
Nasillo Giorgio D  

Procedura di contabilità 
Centro di Servizi 

ATeN Center 
Piazzese Giuseppe C  

Laboratori e attrezzature 

scientifiche 

Centro di Servizi 

ATeN Center 
Quartararo Michele D  

Laboratori e attrezzature 

scientifiche 

Centro di Servizi 

ATeN Center 
Spinella Alberto C  

 

 

 

 

 



 
  

DIREZIONE GENERALE 
 

Piazza Marina, 61 - 90133 Palermo - Tel. 09123893716 

 

Art. 4 Al medesimo centro di servizi sono, altresì, assegnate le seguenti unità di personale 

con l’indicazione della categoria e della relativa struttura: 

 

Nominativo Cat Assegnazione 

Bonomo Francesco Paolo C Centro di Servizi ATeN Center 

Monteleone Rosa Maria C Centro di Servizi ATeN Center 

Pitonzo Rosa D Centro di Servizi ATeN Center 

Tranchina Luigi D Centro di Servizi ATeN Center 

 

Art. 5 Con successivo provvedimento il Direttore Generale – su proposta del Responsabile 

del centro di servizi - provvederà all’attribuzione delle funzioni e delle attività a 

ciascuna unità organizzativa e funzione specialistica sopra descritte. 

 

           Il Direttore Generale 

             f.to Dott. Antonio Romeo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

DIREZIONE GENERALE 
 

Piazza Marina, 61 - 90133 Palermo - Tel. 09123893716 

 

U.O. GESTIONE AMMINISTRATIVA CENTRO SERVIZI ATeN CENTER 

VOCE PESO VALUTAZIONE VAL. PONDERATA 

a) Formazione richiesta 5 2 2 

b)  Esperienza  5 4 4 

c) Tipologia di attività svolte 10 4 8 

d) Risorse umane gestite 15 3 9 

e) Contesto di relazione 15 4 12 

f) Autonomia decisionale 15 4 12 

g) Difficoltà del processo 15 4 12 

h) Livello di controllo 5 3 3 

i) Impatto 15 3 9 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PESATURA 71 

 

 

 

 

 

 



 
  

DIREZIONE GENERALE 
 

Piazza Marina, 61 - 90133 Palermo - Tel. 09123893716 

 

U.O. MARKETING E FUNDRAISING 

VOCE PESO VALUTAZIONE VAL. PONDERATA 

a) Formazione richiesta 5 2 2 

b)  Esperienza  5 3 3 

c) Tipologia di attività svolte 10 3 6 

d) Risorse umane gestite 15 1 3 

e) Contesto di relazione 15 3 9 

f) Autonomia decisionale 15 2 6 

g) Difficoltà del processo 15 4 12 

h) Livello di controllo 5 2 2 

i) Impatto 15 4 12 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PESATURA 55 

 


